RBU100H 能量回馈单元  目录
-i-
目录
1 安全注意事项 ............................................................................................................................... 1
1.1 安全信息定义 ..................................................................................................................... 1
1.2 警告标识 ............................................................................................................................ 1
1.3 安全指导 ............................................................................................................................ 1
1.3.1 搬运和安装 ............................................................................................................... 1

交流侧缺相故障 交流侧缺相
交流侧频率故障 波动大于3Hz
3.2 产品型号定义
字段标识 字段详细说明
A RBU：能量回馈单元
B 1：技术版本
C 00：预留区分代码
D H：重载型
E 功率代码：055表示55kW
F
4：AC 3PH 380V(-15%)~440V(+10%)
6：AC 3PH 520V(-15%)~690V(+10%)
RBU100H 能量回馈单元  产品概述
-6-
3.3 产品额定值
RBU100H 能量回馈单元的额定容量是指所需制动转矩为 100%的电机功率。
表 3-1 产品额定值
箱体 型号
额定容量
(kW)
直流侧额定
电流(A)
交流侧额定
电流(A)
输入电抗器
能量回馈
输出电抗器
AC 3PH 380V(-15%)~440V(+10%)
1
RBU100H-022-4 22 37 30 GDL-ACL0051-4AL GDL-ERL0030-4AL
RBU100H-030-4 30 51 40 GDL-ACL0070-4AL GDL-ERL0050-4AL
RBU100H-045-4 45 77 60 GDL-ACL0110-4AL GDL-ERL0060-4AL
2
RBU100H-055-4 55 96 75 GDL-ACL0150-4AL GDL-ERL0075-4AL
RBU100H-090-4 90 150 120 GDL-ACL0220-4AL GDL-ERL0120-4AL
RBU100H-110-4 110 183 145 GDL-ACL0220-4AL GDL-ERL0145-4AL
RBU100H-132-4 132 220 176 GDL-ACL0265-4AL GDL-ERL0176-4AL
3
RBU100H-160-4 160 267 213 GDL-ACL0330-4AL GDL-ERL0213-4AL
RBU100H-200-4 200 333 266 GDL-ACL0390-4AL GDL-ERL0292-4AL
RBU100H-250-4 250 417 330 GDL-ACL0500-4AL ERL-250-4
AC 3PH 520V(-15%)~690V(+10%)
2
RBU100H-055-6 55 52 42 GDL-ACL0090-6AL GDL-ERL0042-6AL
RBU100H-090-6 90 86 68 GDL-ACL0110-6AL GDL-ERL0068-6AL
RBU100H-160-6 160 152 122 GDL-ACL0200-6AL GDL-ERL0122-6AL
3
RBU100H-200-6 200 190 152 GDL-ACL0250-6AL GDL-ERL0167-6AL
RBU100H-315-6 315 300 230 GDL-ACL0400-6AL GDL-ERL0230-6AL
RBU100H-400-6 400 400 330 GDL-ACL0480-6AL GDL-ERL0330-6AL
注意：
⚫ 380V 22kW~45kW 能量回馈单元标配内置能量回馈输出电抗器，380V 55kW~250kW 以及 660V
55kW~400kW 能量回馈单元标配外置能量回馈输出电抗器。
⚫ 每台 RBU100H 能量回馈单元标配一台输入电抗器。
⚫ 输入滤波器为选配件，请根据配套的驱动器的额定参数选择对应的输入滤波器。
⚫ 熔断器为选配件，参见 9.3 直流熔断器。
RBU100H 能量回馈单元  产品概述
-7-
3.4 电抗器尺寸
3.4.1 输入电抗器尺寸
A B C
X Y Z
A B C
X Y Z
W
H

量
(mH)
净重
(kg)
损耗 安装尺寸(mm)
线
损
(W)
铁
损
(W)
W*D*H W0(W0) D0 A*B 接线排孔径
GDL-ACL0051-4AL
A
22 51 0.24 3.88 59 8 168*138*138 120(95) 72 8-6*15(M5) 6-∅8.5(M8)
GDL-ACL0070-4AL 30 70 0.156 6.06 84 11 213*163*158 150(120) 92 8-11*18(M10) 6-∅8.5(M8)
GDL-ACL0110-4AL 45 110 0.094 8.22 105 25 208*163*143 150 88 4-11*18(M10) 6-∅8.5(M8)
GDL-ACL0150-4AL 55 150 0.07 12.8 125 33 253*193*148 182(150) 98 8-11*18(M10) 6-∅10.5(M10)
GDL-ACL0220-4AL
B
90 220 0.056 19.7 145 35 248*174*228 214(182) 98 8-11*18(M10) 6-∅11(M10)
GDL-ACL0220-4AL 110 220 0.056 19.7 145 35 248*174*228 214(182) 98 8-11*18(M10) 6-∅11(M10)
GDL-ACL0265-4AL 132 265 0.048 20.95 160 40 248*180*231 214(182) 103 8-11*18(M10) 6-∅11(M10)
GDL-ACL0330-4AL 160 330 0.042 22.25 175 45 248*179*233 214(182) 103 8-11*18(M10) 6-∅11(M10)
GDL-ACL0390-4AL 200 390 0.036 25.3 200 54 248*196*249 214(182) 108 8-11*18(M10) 6-∅12(M10)
GDL-ACL0500-4AL 250 500 0.027 35.9 265 75 293*215*273 243 140 4-12*20(M10) 6-∅13(M12)
D
D0W0
W
H

(A)
电感
量
(mH)
净重
(kg)
损耗 安装尺寸（mm）
线损
(W)
铁损
(W)
W*D*H(max) W0 D0 A*B 接线排孔径
GDL-ACL0090-6AL
C
55 90 0.282 16.3 118.4 51.9 240*150*225 110 85 4-9*18 (M8) 6-∅8.5(M8)
GDL-ACL0110-6AL 90 110 0.23 20.4 123.4 68 240*175*225 110 100 4-9*18 (M8) 6-∅9(M8)
GDL-ACL0200-6AL
D
160 200 0.128 29.1 192.3 97.6 270*190*275 140 110 4-9*18 (M8) 6-∅11(M10)
GDL-ACL0250-6AL 200 250 0.102 32.1 216.7 90.3 270*190*275 140 110 4-9*18 (M8) 6-∅11(M10)
GDL-ACL0400-6AL 315 400 0.064 52.2 243.8 140.5 310*230*285 170 135 4-11*18(M10) 12-∅11(M10)
GDL-ACL0480-6AL 400 480 0.053 70.1 374 211.8 370*235*380 190 135 4-13*26(M12) 12-∅11(M10)
备注：∅表示电抗器接线排孔径，M 表示推荐使用的螺丝规格。
3.4.2 能量回馈电抗器尺寸
A
B

量
(mH)
净重
(kg)
损耗 安装尺寸(mm)
线损
(W)
铁损
(W)
W*D*H
(max)
W0 D0 A*B 接线排孔径
GDL-ERL0030-4AL
A
22 30 0.39 10.1 34.2 2.8 195*130*160 65 105 8-6*15.5(M5) 3-∅8(M6)
GDL-ERL0050-4AL 30 50 0.3 10.2 78.1 4.8 195*130*160 65 105 8-6*15.5(M5) 3-∅8(M6)
RBU100H 能量回馈单元  产品概述
-9-
型号
图
号
功率
(kW)
额定
电流
(A)
电感
量
(mH)
净重
(kg)
损耗 安装尺寸(mm)
线损
(W)
铁损
(W)
W*D*H
(max)
W0 D0 A*B 接线排孔径
GDL-ERL0060-4AL 45 60 0.2 10.3 136.6 4.5 195*130*160 65 105 8-6*15.5(M5) 3-∅8(M6)
GDL-ERL0075-4AL B 55 75 0.2 12 26.8 13.1 195*145*165 80 95 4-7*11(M6) 6-∅8.5(M8)
GDL-ERL0120-4AL
C
90 120 0.068 16.7 70.1 5.5 225*165*225 110 95 4-9*18(M8) 6-∅9(M8)
GDL-ERL0145-4AL 110 145 0.059 16.7 105.2 5.9 225*165*225 110 95 4-9*18(M8) 6-∅9(M8)
GDL-ERL0176-4AL 132 176 0.054 21.9 98.5 9.9 225*185*225 110 115 4-9*18(M8) 6-∅11(M10)
GDL-ERL0213-4AL
D
160 213 0.045 19.5 150.3 11.3 240*200*230 100 110 4-9*18(M8) 6-∅11(M10)
GDL-ERL0292-4AL 200 292 0.032 21.1 229.4 10.5 260*200*240 140 105 4-9*18(M8) 6-∅13(M12)
ERL-250-4 250 330 0.029 21.1 171.9 8.1 250*180*230 182 102 4-11*18(M10) 6-∅12(M10)
表 3-5 690V 能量回馈输出电抗器额定参数
型号
图
号
功率
(kW)
额定
电流
(A)
电感
量
(mH)
净重
(kg)
损耗 安装尺寸(mm)
线损
(W)
线损
(W)
W*D*H
(max) W0 D0 A*B
接线排孔径
(∅)
GDL-ERL0042-6AL B 55 42 0.38 8.2 56.2 4.7 190*125*165 80 80 4-7*11(M6) 6-∅8.5(M8)
GDL-ERL0068-6AL C 90 68 0.36 23.1 64.3 9 230*175*225 110 115 4-9*18(M8) 6-∅8.5(M8)
GDL-ERL0122-6AL D 160 122 0.195 29.3 142.3 20.8 240*230*230 100 145 4-9*18(M8) 6-∅9(M8)
GDL-ERL0167-6AL E 200 167 0.38 39.3 363 36.4 300*245*250 170 130 4-11*18(M10) 6-∅11(M10)
GDL-ERL0230-6AL D 315 230 0.106 31.6 228.7 18.7 260*210*240 140 125 4-9*18(M8) 6-∅11(M10)
GDL-ERL0330-6AL E 400 330 0.077 44.5 311.8 20.8 300*220*290 170 125 4-11*18(M10) 6-∅13(M12)
备注：∅表示电抗器接线排孔径，M 表示推荐使用的螺丝规格。
RBU100H 能量回馈单元  安装指导
-10-
4 安装指导

因电缆较长或敷设等原因，需要增加电缆截面积，并更换相应配套接线端子（线耳）。
GTNR 电缆用铜管端子参考品牌：苏州源利
不同品牌的端子型号命名不同，选择其他品牌以厂家型号为准。
图 9-3GTNR 电缆用铜管端子
9.2.3 控制电缆
控制电缆主要包括模拟信号控制电缆和数字信号控制电缆。模拟信号控制电缆使用双绞双屏蔽电缆（图
a），每个信号采用一对单独的屏蔽双绞线对，不同的模拟信号使用不同地线。对于数字信号来说，最好
选择双层屏蔽的电缆，但是也可以采用单层屏蔽或者无屏蔽的绞线对（图 b）。
多根双绞线双屏蔽电缆 多根双绞线单屏蔽电缆
图 9-4 控制电缆布线
注意：
⚫ 模拟信号电缆和数字信号电缆必须使用独立的屏蔽电缆进行传输。
⚫ 请勿在同一电缆中混合传输 24V DC 和 115/230V AC 信号。
⚫ 对于频率信号来说，只能采用屏蔽电缆。
⚫ 继电器电缆需使用带有金属编织屏蔽层的电缆。
⚫ 控制电缆接线端子参考线耳选型指导部分的 GTVE 型号的接线端子。
9.3 直流熔断器选型
型号 熔断器电流（A） 参考型号 参考品牌
AC 3PH 380V机型
RBU100H-022-4 63 170M1565 gR 690V 63A BUSSMANN
RBU100H-030-4 80 170M1566 aR 690V 80A BUSSMANN
RBU100H 能量回馈单元  选型
-35-
型号 熔断器电流（A） 参考型号 参考品牌
RBU100H-045-4 125 170M1568 aR 690V 125A BUSSMANN
RBU100H-055-4 160 170M1569 aR 690V 160A BUSSMANN
RBU100H-090-4 250 170M3816 aR 690V 250A BUSSMANN
RBU100H-110-4 315 170M3817 aR 690V 315A BUSSMANN
RBU100H-132-4 350 170M4461 690V aR 350A BUSSMANN
RBU100H-160-4 450 170M4463 690V aR 450A BUSSMANN
RBU100H-200-4 500 170M4464 690V aR 500A BUSSMANN
RBU100H-250-4 700 170M4467 690V aR 700A BUSSMANN
AC 3PH 660V机型
RBU100H-055-6 80 170M3440 1250V aR 80A  BUSSMANN
RBU100H-090-6 125 170M3442 1250V aR 125A BUSSMANN
RBU100H-160-6 250 170M4440 1250V aR 250A BUSSMANN
RBU100H-200-6 315 170M4441 1250V aR 315A BUSSMANN
RBU100H-315-6 500 170M5444 1250V aR 500A BUSSMANN
RBU100H-400-6 700 170M6545 1250V aR 700A BUSSMANN
注意：
⚫ 表中各选配件的参数为理想值，在选配配件时，可以根据市场的情况进行调节，但不要小于表中
的参数值。
⚫ 按图 9-5 驱动器并机接线时，不可按上表选择直流熔断器，须按驱动器直流母线电流的 1.5~2
倍。
RBU100H 能量回馈单元  尺寸图
-36-
10 尺寸图
10.1 键盘尺寸
12
0
87
10.4
19.3
图 10-1 外引键盘（大）的安装尺寸
82±0.2
11
5±
0.
2
图 10-2 外引键盘（大）的开孔尺寸
RBU100H 能量回馈单元  尺寸图
-37-
10.2 能量回馈单元外形尺寸及重量
H
1H
3
W1 D
W2
H